
 
 

DEN ZEMĚ V OSTRAVĚZÁBŘEHU  
VÝUKOVÝ AREÁL BĚLSKÝ LES 
Termín konání: 25. dubna 2019 od 9.00 hod. 

 
Programová náplň: celodenní pásmo soutěžních úkolů s tematikou ekologie, přírody a ochrany 
životního prostředí na téma "Obaly nás zabalí" 
 

AKCE KE DNI ZEMĚ V POBOČKÁCH KNIHOVNY MĚSTA OSTRAVY 
 
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA, ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | 28. října 289/2 
 
PAPÍROVÁ HONIČKA - co vše se dá vyrobit z papíru?; v našich dílnách recyklujeme, tvoříme a máme 
z toho radost 
25. 4. | 13.00- 17.00 
 
 

HEŘMANICE | VRBICKÁ 133 

 
ZVÍŘATA A ŽIVOT NA ZEMI - tematický test pro děti 
celý měsíc duben | během půjčování 
  
VÍŠ TO? ‐ zábavná odpoledne pro děti 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

HOŠŤÁLKOVICE | HLAVNÍ 1 

 
TýDen poté ‐ vymysli vynález, který pomůže zachránit planetu 
29. 4. | během půjčování 
 
 

HRABOVÁ | PASKOVSKÁ 31 
 
KDO CHCE SEBE DOBŘE ŘÍDIT, TEN SE ODPAD SNAŽÍ TŘÍDIT  ‐ kviz pro děti 
celý měsíc duben | během půjčování 
 

 
HRABŮVKA | Dr. MARTÍNKA 4 
 
RECYvěci - soutěž; hravé odpoledne pro malé i velké čtenáře, kterým oslavíme Den Země 
25. 4. | během půjčování 
 
MĚSÍC ZEMĚ ‐ tematická výstavka knih zaměřená na Zemi, přírodu i ekologii 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 



 
HRABŮVKA | ZÁVODNÍ 47 
 
VÍŠ, KAM PATŘÍ OBALY? - soutěžní kviz o správném třídění odpadu do barevných kontejnerů 
15. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
VE ZVÍŘECÍ ŠKOLE - soutěž; hádanky a doplňovačky pro mladší děti 
15. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
JARO, PROBUĎ SE! - doplňovačky pro nejmenší děti 
15. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
ROZKVETLÝ STROM - dílna; tvorba stromu z krepového papíru 
15. 4. - 26. 4. | během půjčování 

 
OBALY TĚ ZABALÍ - výstavka knih s ekologickou tematikou 
15. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 

 
KRÁSNÉ POLE | DRUŽEBNÍ 576 
 
KUŘÁTKA - naučme se třídit odpad zábavně a hravě 
23. 4. | 9.30 
 
JAK ZABRÁNIT KATASTROFÁM ‐ kviz pro děti o ceny 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

KUNČIČKY | HOLVEKOVA 44 

 
RECYKLOKVĚTY ‐ výtvarná dílna pro děti 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
ZVÍŘECÍ REKORDY - nástěnka 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

MARIÁNSKÉ HORY | DALIBOROVA 9 

 

NELEŇ A CHRAŇ ZELEŇ ‐ zábavná odpoledne; osmisměrka „Chráněné území“, tvůrčí dílna „Bylinky 
pro planetu“, kviz „Země“, stolní hra (pexeso) „Zoologie“, čtení 
23. 4. | 25. 4. | 26. 4. | 14.00- 16.30 
 
 
 
 
 
 



 
MARIÁNSKÉ HORY │ JIŘÍHO TRNKY 10 

 

RECYKLUJ - VYTVOŘ  tvoření z recyklovaných materiálů 
23. 4. ‐ 26. 4. | během půjčování 
 
ZEMĚ! POZNEJ SVOU PLANETU ‐ vědomostní kvizy a soutěže 
23. 4. ‐ 27. 4. | během půjčování 
 
 

MICHÁLKOVICE | SLÁDEČKOVA 90 

 

ŽIVÁ PŘÍRODA - vědomostní kviz pro děti 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
ŠETŘÍME PŘÍRODU ‐ tematická výstavka knih 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
BESEDA O ZOO ‐ beseda pro žáky ZŠ U Kříže s Pavlem Zvolánkem 
25. 4. | 8.00 
 
 

MUGLINOV | HLADNOVSKÁ 49 
 
TŘÍDÍME - ŠETŘÍME ‐ zábavný kviz 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
KAPKA VODY ‐ výtvarná dílna pro děti 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
VÍLY FAUNA A FLÓRA - tematická výstavka knih 

23. 4. - 26. 4. | během půjčování 

 
 
NOVÁ BĚLÁ | KRMELÍNSKÁ 305 
 
OBALY NÁS ZABALÍ ANEB CO SE DĚJE S ODPADEM? ‐ kviz pro děti 
16. 4. - 26. 4. | během půjčování 

 
 
PETŘKOVICE | HLUČÍNSKÁ 135 
 
EKOLÍNA ‐ vyrábíme domácí plastelínu 
23. 4. | během půjčování 
 
EKOLOGICKÉ KVÍZOVÁNÍ ‐ vědomostní kvizy a soutěže pro děti 
23. 4. a 26. 4. | během půjčování 
 



 
PLESNÁ| DOBROSLAVICKÁ 42/4 
 
BALÍME - TŘÍDÍME - ŠETŘÍME - kviz o ceny pro děti 
3. 4. ‐ 24. 4. | během půjčování 

 
 
POLANKA | JANOVSKÁ 433 
 
NAŠE PLANETA ‐ kviz pro všechny     
1. 4. ‐ 26. 4. | během půjčování 
 

 
PORUBA | L. PODÉŠTĚ 1970 
 
BALÍME - TŘÍDÍME - ŠETŘÍME - kviz o ceny pro děti 
1. 4. ‐ 26. 4. | během půjčování 
 
JÁ TO DNES BALÍM - interaktivní čtení s ukázkou šetrného balení knih (pro děti z družiny) 
9. 4. | 14.00 
 
 

PORUBA | OPAVSKÁ 6111 
 
ŽIJEME ŠETRNĚ! ‐ zábavně vzdělávací kviz o ceny pro dospělé čtenáře 
8. 4. ‐ 23. 4. | během půjčování 
 
EKOKOLOTOČ ‐ zábavné soutěžní odpoledne pro děti 
24. 4. | 14.00- 18.00 
 
 

PORUBA | PODROUŽKOVA 1663 
 
SESTAVOVÁNÍ PTAČÍCH BUDEK ‐ v rámci sousedských slavností 
9. 4. | 17.00 
 
ŠIKULKOVÉ - naučme se třídit odpad zábavně a hravě 
25. 4. | 10.00 
 
JAK ZABRÁNIT KATASTROFÁM ‐ kviz pro děti o ceny 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

 

 

 

 



 
PORUBA | VIETNAMSKÁ 1541 

 
SNY O ZEMI ‐ výstava obrazů 
3. 4. ‐ 30. 4. | během půjčování 
 
PROČ SE MÁM STARAT O NAŠI PLANETU?  ekologický kviz a výstava knih  pro děti i pro dospělé 
celý měsíc duben | během půjčování 

 

 

PROSKOVICE | SVĚTLOVSKÁ 81 

 
ŽIJEME TADY SPOLU ‐ výroba koláží; lidé, rostliny i zvířata na naší planetě 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

PŘÍVOZ | S. ČECHA 7 
 

EKOLÍNA - vyrábíme domácí plastelínu 
4. 4. | během půjčování 

 

EKOHRÁTKY S TONDOU ODPADEM - listování knihou Příběh odpadu spojené s online aktivitami 
11. 4. | během půjčování 
 

BABYLON - návštěva expozice “Historie ostravského vodárenství - Babylon” v areálu Úpravny vody 
Ostrava-Nová Ves. Na akci je nutné se v knihovně předem přihlásit. 
25. 4. | 14.30 
 
MLÁĎATA, KTERÁ SE NENARODÍ - tvorba společného díla do výtvarné soutěže SVČ Korunka 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
EkoLogicky - ekologické kvízování v klubu K2 
celý měsíc duben | během půjčování 
 

 

RADVANICE | TĚŠÍNSKÁ 307 

 

ZÁBAVNÁ RECYKLACE ‐ výtvarná dílna pro děti 

23. 4. | 12.00- 14.00 

 

BEZ ODPADKŮ! - test pro děti o ochraně životního prostředí 
celý měsíc duben | během půjčování 
 

 
 
 
 



 
STARÁ BĚLÁ | MITROVICKÁ 3 
 
V TAŠCE HLEDEJ KNIHU ‐ zdobíme ekologické tašky, kde každý kus je originál 
25. 4. a 29. 4. | během půjčování 
 
 

SVINOV | NÁM. Dr. BRAUNA 369/6 
 
ČISTÁ PLANETA - tematická výstavka knih a časopisů o ekologii 
1. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
NEJEN OŘÍŠKY PRO ZDRAVÍ ‐ ekologický kviz pro všechny 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
 

VÍTKOVICE | KUTUZOVOVA 14 
 
POŘÁDEK DĚLÁ PŘÁTELE - testík na prověření znalostí v třídění odpadu 
22. 4. ‐ 26. 4. | během půjčování 
 
BOOKovka: Den Země - zábavné soutěžní odpoledne s družinou 
23. 4. | 14.00- 15.00 
 

BABYLON - návštěva expozice “Historie ostravského vodárenství - Babylon” v areálu Úpravny vody 
Ostrava-Nová Ves. Na akci je nutné se v knihovně předem přihlásit. 
25. 4. | 14.30 
 
MLÁDÍ ‐ výtvarná soutěž 
celý měsíc duben | během půjčování 
 
 

VÝŠKOVICE | 29. DUBNA 33 

 

SE SKLENIČKOU NA NÁKUP ‐ výroba originálního obalu na potraviny  
23. 4. ‐ 27. 4. | během půjčování 
 
ZEMĚ A MY ‐ tematická výstavka  
23. 4. ‐ 27. 4. | během půjčování 
 
 

ZÁBŘEH | GURŤJEVOVA 8 

 
ZABAL TO! - soutěž 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 
 
ZABAL TO!  tvůrčí dílna 
23. 4. - 26. 4. | během půjčování 


